
Муниципальное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа с. Альшанка 

Екатериновского района Саратовской области 
(МОУ СОШ с.Альшанка) 

 
Приказ 

 02.09.2024 г.                                                                  № 110 
с. Альшанка 

 
Об усилении контроля за организацией  
питания в МОУ СОШ с.Альшанка 
 
В целях соблюдения санитарных норм и правил по организации питания, 
соблюдения здорового питания обучающихся 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить строгое соблюдение требований санитарно-гигиенического 
законодательства в организации горячего питания обучающихся МОУ СОШ 
с.Альшанка. 

2. Питание детей осуществлять посредством реализации основного меню, 
включающего горячее питание, дополнительное питание, а также 
индивидуальных меню для детей, нуждающихся в лечебном и диетическом 
питании. 

3. Не допускать замены горячего питания буфетной продукцией, не допускать 
замены блюд утверждённого меню. 

4. В соответствии с п.21 приложения №6 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 при 
организации питания детей не допускать сырокопчёные мясные 
гастрономические изделия, колбасы и сосиски. 

5. Привлекать родительскую общественность к контролю организации 
питания. 

6. Утвердить состав родительского контроля (по согласованию) в следующем 
составе: 
- Субботина Екатерина Викторовна 
- Виняева Юлия Ивановна 
- Эзенкина Анна Алексеевна 
- Маслякова Юлия Сергеевна 
- Шаповалова Татьяна Викторовна 

7. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на ответственного за 
организацию питания Рогову Т.А. 
 

Директор МОУ СОШ  с.Альшанка    Е.Ю.Дёмина 
 
 
С приказом ознакомлены и согласны: 
 


		2024-09-09T16:01:28+0400
	Дёмина Евгения Юрьевна




